
1156

Also beschlossen vom Nationalrat,

Bern, den 21. Juni 1967.

Der Präsident: Schaller
Der Protokollführer : Ch. Oser

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

Veröffentlichung des vorstehenden Bundesbeschlusses im Bundesblatt.

Bern, den 21. Juni 1967.

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates,

9611 Der Bundeskanzler :
Ch.Oser

#ST# Bundesbeschluss
über die eidgenössische Staatsrechnung

für das Jahr 1966

(Vom 21. Juni 1967)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85, Ziffer 10, der Bundesverfassung,
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 11. April 19671),

beschliesst:

Einziger Artikel
1 Die eidgenössische Staatsrechnung für das Jahr 1966, abschliessend mit

einem Einnahmenüberschuss von Fr. 4717941.10 in der Finanzrechnung und
einem Reinertrag der Gesamtrechnung von Fr. 286743852.45 sowie einem
Fehlbetrag in der Bilanz von Fr. 3 529339305.22, wird abgenommen.

2 Es wird davon Kenntnis genommen, dass die in der Bilanz aktivierten
Vorschüsse des Bundesfür denNationalstrassenbau im Jahre 1966 um271 821305
Franken zugenommen haben und sich per Ende 1966 auf 1722374793 Franken
beliefen.

*) Im BEI. nicht veröffentlicht.



1157

Also beschlossen vom Nationalrat,

Bern, den 7. Juni 1967.

Der Präsident : Schaller
Der Protokollführer: Ch. Oser

Also beschlossen vom Ständerat,

Bern, den 21. Juni 1967.

Der Präsident: Rohner
Der Protokollführer: F.Weber

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

Veröffentlichung des vorstehenden Bundesbeschlusses im Bundesblatt.

Bern, den 21. Juni 1967.

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundeskanzler:
Ch.Oser

9610



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die eidgenössische Staatsrechnung für das Jahr 1966 (Vom 21. Juni

1967)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1967
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 27
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 06.07.1967
Date

Data

Seite 1156-1157
Page

Pagina

Ref. No 10 043 677

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


